Considerando a necessidade de se implementar tempestivamente 

no município de Conde as ações de incentivo à cultura de que trata a Lei 

Federal Nº 14.017 de 29 de junho de 2020 (Lei Aldir Blanc); 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional EXTRAORDINÁRIO 

JUSTIFICADO no valor de R$ 200.843,65 (duzentos mil oitocentos e 

quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos). Discriminado nas 

seguintes dotações: 

21400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2071 – INCENTIVO ECONÔMICO A ESPAÇOS CULTURAS 

13.392.0031.2071.3.3.50.43.00 – 1.993 – SUBVENÇOÕES SOCIAIS    R$ 60.000,00 

Valor Total da Ação (2071)  R$ 60.000,00

[...]

Valor Total da Ação (2072)  R$ 92.843,65 

Valor Total do Órgão (21400)  R$ 200.843,65 

Valor total  R$ 200.843,65 

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o 

crédito orçamentário no valor de R$ 200.843,65 (duzentos mil oitocentos e 

quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos), discriminado na 

seguinte dotação: 

29900 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

9901 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

99.999.9999.9901.9999990000 - 001 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA R$200.843,65 

Valor Total da Ação (9901) R$200.843,65